

STIMA INCIDENZA MANODOPERA

OGGETTO: Progetto Esecutivo Asfaltature anno 2018 - LOTTO 1 concentrico

COMMITTENTE: Città di Giaveno

Data, 20/04/2018

IL TECNICO
BORGESSE Geom. Giuseppe

| Num.Ord. TARIFFA | INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI | Quantità | I M P O R T I | | COSTO Manodopera | incid. % |
|-------------------------------|---|------------------------|---------------|--------|---------------------|-----------------|
| | | | unitario | TOTALE | | |
| R I P O R T O | | | | | | |
| <u>LAVORI A MISURA</u> | | | | | | |
| 1 01.A01.A10. 010 | Scavo generale, di sbancamento o splateamento a sezione aperta, in terreni sciolti o compatti, fino a 4 m di profondità, eseguito con mezzi meccanici, esclusa la roccia da mina ma ... ezzi, trasporto e sistemazione entro l'area del cantiere Anche in presenza di acqua fino ad un battente massimo di 20 cm | SOMMANO m ³ | 22,50 | 3,80 | 85,50 | 23,30 27,250 |
| 2 01.A21.A20. 015 | Spandimento di materiali vari per spessori superiori a cm 3, provvisti sfusi sul luogo d'impiego, per la formazione di strati regolari, secondo le indicazioni della direzione lavor ... tro intervento per regolarizzare la sagoma degli strati Ghiaia vagliata, pietrisco e ciottoli sparsi con mezzo meccanico | SOMMANO m ³ | 15,00 | 8,59 | 128,85 | 78,15 60,650 |
| 3 01.A21.B35. 005 | Sigillatura di lesioni presenti sulla pavimentazione, delle zone perimetrali di ripristini,nonche' nella zona di contatto tra la pavimentazione e la parete verticale del cordolo, e ... o a perfetta regola d'arte. per quantitativi superiori a m 150da effettuarsi nella stessa zona Della larghezza di cm8-10 | SOMMANO m | 169,80 | 2,12 | 359,97 | 188,17 52,270 |
| 4 01.A22.A20. 015 | Preparazione di pavimentazione bituminosa esistente, per la riparazione di buche o screpolature, mediante lavatura energica e scopatura atta ad asportare le materie terrose e sabbi ... triti ed ogni prestazione manuale e mezzo d'opera Per l'esecuzione di trattamenti superficiali o per la stesa di tappeti | SOMMANO m ² | 8'140,35 | 0,70 | 5'698,25 | 5'065,74 88,900 |
| 5 01.A22.A90. 005 | Provvista e stesa di emulsione bituminosa al 55% di bitume in ragione di Kg 0,800/ m ² ,per ancoraggio sullo strato di base | SOMMANO m ² | 8'140,35 | 0,55 | 4'477,20 | 1'294,80 28,920 |
| 6 01.A22.B00. 010 | Provvista e stesa di conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder), conforme alle norme e prescrizioni tecniche approvate con Deliberazione della Giunta Comunale di T ... tesa dell'emulsione bituminosa di ancoraggio Steso in opera con vibrofinitrice per uno spessore finito di cm 4 compressi | SOMMANO m ² | 150,00 | 6,29 | 943,50 | 148,70 15,760 |
| 7 01.A22.B10. 015 | Provvista e stesa a tappeto di conglomerato bituminoso per strato di usura, conforme alle norme e prescrizioni tecniche approvate con Deliberazione della Giunta Comunale di Torino ... e stesa dell'emulsione bituminosa di ancoraggio Steso con vibrofinitrice, per uno spessore finito compresso pari a cm 4 | SOMMANO m ² | 8'194,35 | 6,65 | 54'492,44 | 8'293,74 15,220 |
| 8 01.A22.B60. 010 | Cilindratura, con rullo leggero, di graniglia, pietrischetto o polvere di roccia. Su inerti stesi per trattamenti superficiali estesi | SOMMANO m ² | 75,00 | 0,22 | 16,50 | 10,20 61,810 |
| 9 01.A22.E00. 105 | Scarifica di pavimentazione bituminosa con lavorazione a freddo mediante macchina fresatrice, comprese le eventuali opere di rifinitura della scarifica anche se da eseguirsi a mano ... TI COMPLESSIVAMENTE OLTRE 1.500 MQ CON ESTENSIONI MINIME PER LE PARTI NON CONTIGUE DI 500 MQ. Per profondità da 3 a 4 cm | SOMMANO m ² | 138,60 | 2,72 | 376,99 | 115,85 30,730 |
| 10 01.A22.F10. 005 | conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder), costituito da pietrisco, pietrischetto, graniglia, sabbia, additivo minerale (filler) e bitume, mescolati a caldo con m ... hine adatte, conforme alle norme tecniche della citta' di Torino, dato a piè d'opera. Confezionato con bitume semisolido | SOMMANO t | 50,00 | 58,51 | 2'925,50 | 215,31 7,360 |
| 11 01.A23.A45. 015 | Provvista e stesa a tappeto di malta bituminosa per la formazione piano di calpestio di marciapiedi e banchine, confezionata con bitume modificato tipo a (soft) conforme alle norme ... tostante e la provvista e stesa dell'emulsione bituminosa di ancoraggio Stesa a mano per uno spessore finito pari a cm 2 | SOMMANO m ² | 6,00 | 6,52 | 39,12 | 22,78 58,240 |
| 12 01.A23.B50. 010 | Posa di cordoli in cemento pressato o vibrato in cassero metallico, retti o curvi, comprendente: - lo scavo per far posto al cordolo ed al sottofondo in calcestruzzo secondo le quo ... er far posto al cordolo eseguito a mano; con il rinfiacco di sezione triangolare avente cm 15 di base e cm 15 di altezza | SOMMANO m | 6,00 | 21,17 | 127,02 | 93,54 73,640 |
| A R I P O R T A R E | | | | | 15'550,28 | |

